
Prot.n. 5387 - C/34                                                                                    Lavello, 01/12/02016

DETERMINA A CONTRARRE

Oggetto: Acquisto  materiale per azione di Pubblicità PON-FESR codice identificativo 10.8.1.A3-FESR PON
BA-2015-19 - CUP —   F16J16000310007                CIG: ZA81C38C77

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il   R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la  Contabilità
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione   e  per  la  semplificazione
amministrativa”;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);
VISTO D.I.  1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali  sulla gestione

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) -  36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli
appalti  pubblici  e  sulle  procedure d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTA      la proposta di delibera Anac sulle linee guida per le procedure di affidamento dei contratti  di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formulazione e gestione degli elenchi
di operatori economici del 28 giugno 2016

VISTI i  Regolamenti  (UE) N.  1303/2013 recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di  investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR);

VISTO D.I.  1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali  sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTI I  Regolamenti  (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali  e di  investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il
regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e ambienti per
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione
Europea;

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/5881 DEL 30/03/2016 con la quale la Direzione Generale per interventi
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione
digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto identificato con il Codice



10.8.1A3-FESRPON-BA-2015-19” proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo
di € 22.000,00;

VISTO           il Regolamento sugli acquisti dell'istituzione scolastica;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto   di  approvazione  del  Programma  Annuale  Esercizio  Finanziario
corrente;

VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512; 

VERIFICATA ai  sensi  del  D.L.  n.52/2012 e  della  legge n.228/2012 di  stabilità  2013,  l’impossibilità   di  acquisire  la
fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip. 

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero dell’Economia e delle
Finanze,  mette  a  disposizione  delle  Stazioni  Appaltanti  il  Mercato  Elettronico  delle  Pubbliche
Amministrazioni;

CONSIDERATA la necessità di adempiere agli obblighi di pubblicità e informazione  previsti dalle disposizioni relative alla
realizzazione del programma operativo nazionale 2014/2020;

TENUTO CONTO  che per la fornitura del materiale pubblicitario (targhe, etichette etc..) saranno                 
           consultati almeno   tre operatori economici  presenti  sul  MEPA;

DETERMINA

1      l’avvio della procedura per l’acquisto di materiale pubblicitario di seguito indicato:
 n.  4  targhe    in  materiale  forex  60x40  cm- spessore 1 cm comprensiva di progettazione grafica di base —

Stampa UV a 4 colori + Kit costituito da n. 4 distanziatori per installazione targa comprensivo di viti e tasselli;
 n. 50 Etichette adesive 7x4 cm;
  trasporto incluso

tramite portale MEPA , ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44 del 01/02/2001, regolamento della contabilità delle scuole, e ai sensi
dell’art. 36, comma 2, del d.lgs. 50/2016;
Il criterio di scelta dell'aggiudicatario è quello dell'affidamento diretto;
Il contratto di fornitura sarà stipulato direttamente con l'aggiudicatario, previo controllo del possesso dei requisiti previsti
dalla normativa vigente in materia.

              IL Dirigente scolastico
Prof.ssa Anna dell'Aquila


		2016-12-03T08:13:00+0000
	DELL'AQUILA ANNA




